1
z  Rotlicht
z  Infrarot
z Laser
z   IR schmutzun-
empfi ndlich Systeme für komplexe Aufgaben
 Gabel
 Winkel

10 mm 20 mm 30 mm 40 mm 50 mm 80 mm 120 mm 220 mm 250 mm
25/45/10 40/50/10 50/60/10 60/70/10 70/80/10 100/80/10 144/90/12 244/140/12 274/140/12
Weitere Ausführungen und Maßzeichnungen auf Anfrage - rufen Sie uns an!
Bestellbezeichnung OFS… Anschluss
Typenbezeichnung Gabelweite Ausgang Sendelicht
Artikel
Nr.
IO-Link / Gegentakt
OFS- 010-P3S-IO-T3 10 mm IO-Link Infrarot 13303
OFS- 020-P3S-IO-T3 20 mm IO-Link Infrarot 13356
OFS- 030-P3S-IO-T3 30 mm IO-Link Infrarot 13304
OFS- 040-P3S-T3 40 mm PNP Infrarot 10042
OFSR- 040-P3S-IO-T3 40 mm IO-Link Rotlicht 13305
OFS- 050-P3S-IO-T3 50 mm IO-Link Infrarot 13306
OFSR- 050-P3S-IO-T3 50 mm IO-Link Rotlicht 13307 PNP
OFSL-050-P3S-T3 50 mm PNP Laser  5446
OFS-080-P3S-IO-T3 80 mm IO-Link Infrarot 13308
OFSL-080-P3S-IO-T3 80 mm IO-Link Laser 13309
OFS-120-P3S-IO-T3 120 mm IO-Link Infrarot 13310
OFSL-120-P3S-T3 120 mm PNP Laser  5185
OFS-220-P3S-T3 220 mm PNP Infrarot  8468
OFSR-220-P3S-T3 220 mm PNP Rotlicht  6557
7
Gabel / Winkel / Flächen - Lichtschranken
Winkel-Flächen-Lichtschranken OFW… / OAS(T)…
Schenkelweite: 50 mm bis 120 mm
Fläche: 50 mm bis 250 mm
z  Vollintegrierte Elektronik
z  Schutzart IP67
z  Metallstecker M8 3-polig
z  Hohe Auflösung
z  statisch/dynamisch umschaltbar (Flächen-LS)
z  Hohe Funktionsreserve
z  Analogausgang (OAS)
z  Infrarot-Laser (Winkel)-Ausführungen
z  Helle Ring-LED
Technische Daten
Winkel-Lichtschranken Flächen-Lichtschranken
Betriebsspannung 10 - 30 V DC 24 V DC +/- 20%
Leerlaufstrom (max.) 30 mA < 70 mA
Isolationsfestigkeit 500 V 500 V
Schaltausgang PNP, 200 mA, NO/NC umschaltbar PNP, 200 mA , NO (Schließer),
Analog (0-10 / 10-0 V DC)
Spannungsabfall < 2,5 V < 2,5 V
Bürde ≥ 10 kOhm
Sendelicht Infrarot - Laser Infrarot
Umgebungstemperatur -10 °C bis +60 °C -10 °C bis +60 °C
Schaltfrequnz 2,5 kHz 5 kHz / 1 kHz (Analog)
Schenkelweite / Flächengröße und Abmessung (mm)
 geschlossen (Rahmen)
50
mm
80
mm
120
mm
50 x 35
mm
70 x 64
mm
100 x 94
mm
150 x 144
mm
250 x 244
mm
75/75/10 105/105/10 150/150/10 90/99/20 110/105/20 140/134/20 190/185/20 290/300/20
Weitere Ausführungen und Maßzeichnungen auf Anfrage - rufen Sie uns an!
Bestellbezeichnung OFW… / OAS(T)… Anschluss
Typenbezeichnung Schenkelweite Ausgang Sendlicht Artikel Nr. Analog
OFW-080-P3S-T3 80 mm PNP Infrarot 10005
OFWL-080-P3S-T3 80 mm PNP Laser 10105
Typenbezeichnung Fläche Ausgang Sendlicht Artikel Nr.
OAST-040-P2S-T3 50 x 35 mm PNP, NO Infrarot 10013
OAS-070-P2S-T3 70 x 64 mm PNP, NO Infrarot 4186
OAS-070-10-0VS-T3 70 x 64 mm Analog (V) Infrarot 4182
OAS-100-P2S-T3 100 x 94 mm PNP, NO Infrarot 4205 PNP
OAS-150-P2S-T3 150 x 144 mm PNP, NO Infrarot 4230
hen-LS
n
anken
chen - Lichtschranken